ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:         /UBND-VHTT

V/v triển khai các khóa học bồi
dưỡng về chuyển đổi số trên

Nền tảng học trực tuyến mở đại
trà MOOCs

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 122/STTT-CNTT ngày 24/01/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về triển khai thực hiện các khóa học bồi dưỡng về chuyển đổi

số trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà MOOCs; Chủ tịch UBND huyện Tân

Yên yêu cầu các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) triển khai thực hiện các khóa

học bồi dưỡng về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà

MOOCs, cụ thể như sau:

1. Thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức đã đăng ký khóa

học bồi dưỡng về chuyển đổi số vào tham dự các khóa học trên Nền tảng học

trực tuyến mở đại trà MOOCs (địa chỉ https://chuyendoiso.mobiedu.vn) từ ngày

01/02/2024 đến ngày 31/03/2024; đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức

thuộc cơ quan, đơn vị mình hoàn thành các khóa học và bài kiểm tra cuối khóa

(thông tin chi tiết về khóa học tại Phụ lục kèm theo; danh sách cán bộ, công

chức, viên chức tham gia khóa học gửi kèm Công văn này).

2. Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

và người dân tham gia khóa học (DXKN01: Khung kỹ năng số cơ bản, DXKN02:

Kỹ năng an toàn số) trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà MOOCs (cán bộ,

công chức, viên chức và người dân không cần đăng nhập tài khoản vẫn có thể

tham gia khóa học).

(Kèm theo Công văn số 122/STTT-CNTT ngày 24/01/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông)

Giao Phòng VH&TT chủ động theo dõi tình hình, kết quả tham gia khóa

học của các cơ quan, đơn vị và thực hiện báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông,

Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

Thông tin đầu mối: Đ/c Nguyễn Thị Hồng Vui – CV Phòng VH&TT,

SĐT: 0868 721 395, thư điện tử: vuinth_tanyen@bacgiang.gov.vn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiệc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-31T15:54:01+0700

		2024-01-31T15:53:34+0700

		2024-01-31T15:53:43+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-31T15:53:56+0700